
PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO
Corso Resina 187, 80056, Ercolano, Napoli

Tel Biglietteria: +39 081 7777008 - Tel Uffici: +39 081 7324321
CF 95234870632

PEC: mbac-pa-erco@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-erco@beniculturali.it
Web: ercolano.beniculturali.it

    

Ministero
per i beni e le 

attività culturali
e per il turismo

PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO

A S

arch. Serena Tedesco
serena.tedesco@beniculturali.it

dott. Simone Marino
simone.marino@beniculturali.it

E pc.   

al Soprintendente Archeologia Belle Arti 
e Paesaggio della Basilicata
arch. Francesco Canestrini
sabap-bas@beniculturali.it

alla  Struttura Stabile di Supporto ai RR.UU.PP.
Sede

alla dott.ssa Claudia Campanile
claudia.campanile@beniculturali.it

al dott. Riccardo Capuano
riccardo.capuano@beniculturali.it

alla dott.ssa Maria Pia Zito
mariapia.zito@beniculturali.it

Oggetto:     Restauro conservativo delle strutture e delle superfici decorate delle domus più 
importanti del sito - CUP: F32C16001140001; Importo: 5.000.000,00 – Fondi: Delibera CIPE 2016, 
Componente 1, Lotto unico
Arch. Serena Tedesco. Conferimento Incarico Direttore dei Lavori. Disposizione di Servizio

Il sottoscritto Dr. Francesco Sirano, in qualità di Direttore pro-tempore del Parco Archeologico di Ercolano,

vista la proposta del dott. Marino (prot. 1982 del 7.07.2020);

vista la nota n. 1994 del 8.07.2020 con la quale è stata richiesta alla Soprintendenza ABAP della Basilicata 
l’autorizzazione al conferimento all’arch. Serena Tedesco dell’incarico di Direttore dei Lavori i in oggetto;



PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO
Corso Resina 187, 80056, Ercolano, Napoli

Tel Biglietteria: +39 081 7777008 - Tel Uffici: +39 081 7324321
CF 95234870632

PEC: mbac-pa-erco@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-erco@beniculturali.it
Web: ercolano.beniculturali.it

acquisita, con nota prot. n. 1994 del 31.07.2020, l’autorizzazione richiesta e la formale accettazione 
dell’incarico da parte dell’arch. Tedesco,

DISPONE

il conferimento al funzionario architetto Serena Tedesco, dell’incarico di Direttore dei Lavori, Restauro 
conservativo delle strutture e delle superfici decorate delle domus più importanti del sito - CUP: 
F32C16001140001; Importo: 5.000.000,00 – Fondi: Delibera CIPE 2016, Componente 1, Lotto unico, per i 
compiti previsti dall’art. 101, comma 3 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e dal D.M.49/2018.

Il RUP, dott. Simone Marino, sentito l’arch. Tedesco, e tenuto conto degli esiti dell’interpello locale (prot. n. 
1825 del 23.06.2020), proporrà alla Scrivente Direzione i ruoli e gli eventuali nominativi per la costituzione 
dell’Ufficio di Direzione Lavori.

Si precisa che le spese di trasferta affrontate dall’arch. Tedesco per lo svolgimento dei compiti previsti dal 
presente incarico, preventivamente autorizzate dalla Direzione del Parco nei limiti e secondo le disposizioni 
vigenti poste dal Regolamento interno concernente il rimborso spese per missioni adottato con D.S.G. n. 
168 del 18.07.2017, graveranno sui relativi fondi dell’Istituto. 

           Il Direttore
 Dott. Francesco Sirano


